муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 333»

городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад № 333» г.о. Самара)

РОССИЯ, 443051, город Самара, улица Енисейская,  64-а

тел.: (846) 269 70 68   факс: (846) 269 70 77 e-mail: so_sdo.ds333@samara.edu.ru

______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 г.                                                                                              № 3 – од

г. Самара

Об организации питьевого режима воспитанников

 В соответствии c п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024 питьевой режим воспитанников посредством

использования кипяченой воды.

2. Определить места раздачи кипяченой питьевой воды

воспитанникам:

- в групповой комнате каждой группы,

- в теневом навесе каждой групповой площадки (в теплый период).

3. Назначить ответственными за организацию питьевого режима

воспитанников:

- старшая медицинская сестра Дмитриева А. П.

- повара ООО «Кировский КШП»

- воспитатели

- помощники воспитателя

4. Ответственным за организацию питания и питьевого режима

воспитанников строго соблюдать следующие требования:

- кипятить воду не менее 5 минут,

- до раздачи детям кипяченая вода должна быть охлаждена до

комнатной температуры в емкости, в которой она кипятилась,

- смену воды в емкости для ее раздачи необходимо проводить не

реже чем через 3 часа,

- перед сменой кипяченой воды емкость полностью освобождать от

остатков воды, промывать в соответствии с инструкцией по правилам мытья

кухонной посуды, ополаскивать,

- следить за температурой кипяченой воды перед раздачей

воспитанникам,

 - наливать воду в стаканы, соблюдая санитарные и гигиенические

нормы,

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Дмитриеву А. П.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 333» г.о. Самара _____________________/О.Ю. Перфилова/

С приказом ознакомлены:

Дмитриева А. П.  Мавлютова Т. А.

Игнатьева Г. В.  Мусукулова Е. В.,

Кондрашова С. А.  Щербакова Е. В.

Кутумова Н.Ю.  Кузьмина В. Н.

Полозова Г. В.  Курятникова О. Г.

Тихомирова О. Г.  Автомонова Т. А.

Таекина Л.Ю.,  Кириченко Т. М

Кленина Н. И.  Сатанина О. О.

Николаева Н. С.  Быкова Т. Г.

Чернова Ю. В.,  Проскурякова В. Н.

 Кутасина А. А  Харабадот И. В

Смирнова С. Н.  Демина А. И.

Шипкова О. В.  Денисова Т. В.

Козурова А.В.  Караблина А Э.

Петровская Н.В.

		2024-02-02T15:48:29+0400
	Перфилова О.Ю.